ประโยชน์ให้แก่ตัวเอง สังคมที่เป็นผลรวมก็จะพลอยเจริญรอยตามไปเอง แนวคิดนี้ก็ย่อมขยาย

ออกมาใช้ในระดับประเทศต่อประเทศด้วย และขณะที่ประเทศอภิมหาอำนาจกำลังนำโลกเดิน

หน้าเข้าสู่ยุคแห่งการค้าเสรีไร้พรมแดนนั้น พอก้าวไปไม่เท่าไรนัก การค้าโลกก็ต้องประสบกับ

ภาวะวิกฤติเศรษฐกิจที่เริ่มต้นในเอเซียตั้งแต่เดือนกรกฎาคม ค.ศ. 1997 (พ.ศ. 2540) ที่มีผล